
SERVIZI ALLA PERSONA n. 139 del 22-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 139  DEL  22-12-2017 
 

Reg. generale n. 787 del 22-12-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO PER SERVIZIO CUSTODIA E VIGILANZA ISOLE 
ECOLOGICHE DEL COMUNE DI TREIA E IMPEGNO DI SPESA FINO AL 
28/02/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che nel contesto delle politiche sociali questa Amministrazione ha 
dato ampio spazio alle politiche di inserimento lavorativo delle persone svantaggiate 
coinvolgendo le realtà produttive locali con particolare riferimento alle cooperative 
sociali del territorio da sempre impegnate nel settore specifico; 

 
VISTA la propria determinazione n. 5/55 del 01/02/2017, con la quale veniva 

affidato il servizio di vigilanza e custodia delle isole ecologiche comunali alla 
Cooperativa sociale “La Talea coop. sociale a r.l. onlus” fino al 31/12/2017; 

 
PRESO ATTO che il servizio di cui sopra, così come ogni servizio relativo alla 

gestione dei rifiuti urbani, è affidato all’ATA appartenente all’Ambito Territoriale 
Ottimale (ATO3 – Macerata) e che detti servizi, comprese le isole ecologiche, dovranno 
essere gestiti direttamente dal CO.SMA.RI – procedura in house providing – a far data 
dal 1° marzo 2018; 

 
RITENUTO dover prorogare il servizio affidato alla Cooperativa sociale “La 

Talea coop. sociale a r.l. onlus” per il periodo di mesi due a partire dal 01/01/2018 fino 
alla data del 28/02/2018 in attesa della definizione della gestione dell’ATO 3 di 
Macerata; 

 
CONSIDERATO che il costo del servizio, alle stesse condizioni già in atto, è di € 

3.075,00 più IVA al 22% al mese; 
 

DATO ATTO che, essendo in presenza di lavori di importo inferiore ai 40.000 euro, per 
l’affidamento può trovare quindi applicazione la disposizione contenuta nell’articolo 36, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e cioè: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 
e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 139 del 22-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
RITENUTO dover impegnare la somma di € 6.765,00, necessaria al servizio 

precedentemente suddetto, al capitolo 160919 “Spese per gestione isole ecologiche” del 
bilancio 2018 e stralciare la somma di € 2.792,50 all’impegno n. 36/17 del capitolo 
160919 “Spese per gestione isole ecologiche”del bilancio corrente; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
il codice identificativo di gara (CIG ZB3219B909); 

 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva protocollo INAIL_9383016, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, emesso in data 06/11/2017 con validità fino al 06/03/2018; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma di € 6.765,00, relativa al servizio di custodia e vigilanza 

delle isole ecologiche comunali fino al 28/02/2018, al capitolo 160919 “Spese per 
gestione isole ecologiche” del bilancio 2018, sul quale il sottoscritto ha accertato la 
disponibilità finanziaria; 

 
3. di STRALCIARE la somma di € 2.792,50 all’impegno n. 36/17 del capitolo 160919 

“Spese per gestione isole ecologiche” del bilancio corrente; 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 139 del 22-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

4. di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
5. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 139 del 22-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 22-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-03-2018. 
 

Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


